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I en tid då oro, våld och rädsla sprids i 
vårt samhälle behöver vi kraftsamla. 
Vi behöver mer än någonsin visa att 
både du och jag har alla rättigheter 
att få leva i trygghet och frihet. 

Av rädsla och misstänksamhet ställer 
fl er och fl er frågor om vilka grannarna 
är, om något kan hända på min gata, 
om mina barn är trygga på skolan, 
fritids eller fotbollsplanen...
    Jag delar oron med många i vårt 
samhälle. Jag önskar inget hellre än 
att vi ska kunna röra oss fritt och ha 
ett gott liv tillsammans. 

Våldet slår till med sådan kraft att 
det ibland kan vara svårt att känna 
glädje och mening. Det kan kännas 
som att det är farligt att leva, att 
döden lurar på ett sätt ingen trodde 
var möjligt.

Vi behöver samlas och vara tillsam- 
mans. Vi behöver fortsätta att se på 
varandra med tillit och glädje och 
kanske ännu oftare visa uppskattning 
och säga saker som, "jag är glad att 
du fi nns i mitt liv". 

Vi vill fortsätta att leva i ett öppet 
och demokratiskt samhälle utan risk 
att bli inblandad i den terror som 
orsakar så mycket lidande, sorg och 
smärta.

Jag tror på varje människas inne- 
boende kraft att göra gott, men jag ser 
också stora utmaningar i vårt samhälle 
där orsakerna till det som händer är 
fl era; utanförskap, hopplöshet, fattig- 
dom och annat. Kyrkans budskap be-
tonar vikten av att varje människa 
har ett eget ansvar, både för sig själv 
och för andra. Den gyllene regeln och 
Guds egen uppmaning till oss manar 
till eftertanke: "Allt vad ni vill att 
människorna ska göra för er, det ska 
ni också göra för dem". 

Svenska kyrkan Hässelby vill vara 
med och försvara vår frihet och demo- 
krati. Låt oss tillsammans vara skill- 
naden och skapa mer trygghet och
frihet för varandra. Det är våra liv 
värda. 

David Kindbom, kyrkoherde
david.kindbom@svenskakyrkan.se

”»Vi behöver samlas och vara tillsammans.
Vi behöver fortsätta se på varandra med tillit och 

glädje och kanske ännu oftare visa uppskattning och 
säga saker som, "jag är glad att du finns i mitt liv.«
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Hur skapas verksamheter och mötesplatser som är trygga, 
öppna och inkluderande, där det finns utrymme att vara sig 
själv, oavsett vem man är? 

Vi människor är komplexa varelser och det som är självklart 
och naturligt för mig betyder inte nödvändigtvis att det är det 
för dig. Är det ens möjligt att skapa trygga platser för alla i en 
grupp och vad definierar ett tryggt rum? Det kan du läsa mer 
om i detta nummer av tidningen.

Nej, det är nog inte möjligt att skapa helt ideala sammanhang 
på individnivå, just av den anledningen att vi alla har olika bak- 
grunder, förutsättningar, förväntningar och bagage. Men att 
skapa en tillåtande och trygg stämning på ett generellt plan är 
fullt möjligt. En stabil ram med gemensamma förhållningssätt 
ökar förutsättningarna att skapa ett bra innehåll. Lite i mot-
sats till konsten, där motivet är det som målas först. 

Att börja med sig själv kan vara en bra grund, för är jag trygg i
mig själv och min roll ökar förutsättningarna att skapa en trygg 
verksamhet. Det är något vi i personalgruppen arbetat med 
under det senaste året - fysisk och psykiskt hälsa, vilka vi är, 
vilka behov som finns och vilken roll vi har som kyrka, behövs vi 
och varför. Det är några av frågorna vi ställt oss. 

I en tid då orosmolnen glider ovanför oss, diffust och ibland 
väldigt påtagligt – små som stora och ibland livsomvälvande – 
är trygga platser än viktigare. 

"Vad har vi för trygga rum i kyrkan?" var något vi funderade 
mycket på inför detta nummer av tidningen. Vi kom fram till 
att de är ganska många. Ett tryggt rum kan ju vara inom en 
själv, i det lilla mötet eller i en större gruppgemenskap. Det 
kan vara kyrkorummet eller kaffe på torget. 

Att trygga sammanhang behövs är nog de allra flesta överens 
om och det är något vi erfar varje dag. Vi möter människor 
i alla åldrar som söker sig till våra verksamheter. Tillsammans 
målar vi tavlan där varje penseldrag skapar något nytt - och vi 
är många konstnärer! Hoppas du hittar ditt trygga rum.

Ulrika, kommunikatör
ulrika.abrahamsson@svenskakyrkan.se

Tryggare rum i en 
otryggare värld

TRYGGARE 
RUM
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ansvarig utgivare: David Kindbom
redaktör: Ulrika Abrahamsson
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Församlingstidningen ges ut av Svenska kyrkan 
Hässelby och delas ut till samtliga hushåll i Hässelby 
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Har du ej fått tidningen i brevlådan finns den 
att hämta i Hässelby Villastads församlingshus på 
Riddersviksvägen 116. 

Detta är en klimatneutral trycksak. Läs mer 
om detta på: www.atta45.se
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Patricia - 
change maker 
i Filippinerna

TEXT: SUSANNA OLIVIN, ACT   FOTO: JOSEFIN CASTERYD/IKON
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Vill du stötta ACT, Svenska 
kyrkans internationella arbete

för alla människors rätt till 
ett värdigt liv.

Swisha din gåva till: 
900 12 23

www.svenskakyrkan.se/act

#ACT4CLIMATE

Människor i Filippinerna påverkas 
redan av klimatförändringarna. 
Patricia såg konkreta effekter av 
klimatförändringar i sin vardag och
det blev hennes kall för att enga-
gera sig för klimatet. 



DIN KYRKA |  4

Hej, jag heter Patricia. Jag 
arbetar med humanitärt 
katastrofarbete och är en 
rättighetsaktivist. jag bor
i Marikina city, Filippinerna, 
där vi allt oftare påverkas 
av extremväder. 

Under de senaste åren har vi upp-
levt höga temperaturer och kraftigt 
regn även när det inte är tyfonsä-
song i Filippinerna. Oregelbundet 
väder har blivit vår vardag. Torka 
och översvämningar förstör skör-
darna runt staden.

Jag arbetar med riskreducering 
så att lantbrukssamhällen ska klara 
av klimatkatastrofer. När vi kom 
till ett lantbrukssamhälle i utkanten 

av provinsen Rizal hade deras grö-
dor först förstörts av en tyfon och 
sedan hade de drabbats av torka. 
Vi hjälpte dem med ett bevattnings-
system som kunde mildra över-
svämningarna runt deras gårdar 
och samtidigt lagra vattnet så att 
de skulle kunde vattna, när det 
blev torka igen. Några veckor efter 
projektet var klart drabbades de 
av ännu en tyfon men denna gång 
översvämmandes inte deras gårdar 
och grödorna klarade sig. 

JAG UPPLEVDE KLIMATPÅVERKAN 
REDAN I EN TIDIG ÅLDER
Marikina City ligger i en dal vid 
foten av den bergiga provinsen 
Rizal, vid kraftigt regn översväm-
mas staden. År 2009 drabbades 
Filippinerna av den värsta stormen 
på 40 år.  

Jag var i min skola när tyfonen 
drabbade vårt land, jag gick då 
i femte klass. Vattennivån steg 
mycket snabbt. Mina klasskamrater 
och vänner var strandade överallt. 
Vattnet forsade på gatorna. Jag 
var rädd. Min familj blev fast på 
olika ställen runt om i staden. Det 
var väldigt kaotiskt. Det var första 
gången jag personligen upplevde 
klimateffekterna. 

VIKTEN AV ENGAGEMANG HOS 
UNGA TROENDE
Jag blev just vald till en av fyra ord-
förande i ACT-alliansens ungdom-
snätverk. Där har jag mött andra 
unga klimataktivister från olika 
delar av världen som är villiga att 
engagera sig för klimaträttvisa. Det 

stärker min beslutsamhet och mitt 
engagemang för att fortsätta denna 
kamp eftersom jag vet att jag inte 
gör det ensam.

Som kristen tycker jag att vi ska 
värna om klimatet. Vi borde ta hand 
om vår jord och dela våra resurser 
rättvist mellan varandra. Det är vårt 
ansvar som medmänniskor. Vi måste 
agera för klimaträttvisa!

ENGAGEMANGET FÖR 
KLIMATRÄTTVISA
Under min uppväxt ifrågasatte jag 
vad som hände med klimatet och 
började läsa på om klimatföränd-
ringar. Jag insåg att klimatföränd-
ringar sker över hela världen. När 
jag började med humanitärt kata-
strofarbete för NCCP (National 
Council of Churches in the Philip
pines) förstod jag varför torkan och 

översvämningarna förvärrats. Jag 
såg konkreta effekter av klimat-
förändringar i vår vardag och det 
blev mitt kall att engagera mig för 
klimatet.

Vi kan förhindra många klimat-
katastrofer om vi känner till dess 
effekter. När det kommer till risker 
för klimatrelaterade katastrofer 
blev Filippinerna rankade på fjärde 
plats i Global Climate Risk Index 
2021.

Klimatförändringarnas effekter
blir värre och värre varje år i mitt 
land. Vattennivåerna stiger, vi drab- 
bas av fl er stormar och torkan blir 
värre. Dessa fenomen sätter oss 
redan i ett överlevnadsläge. Det har 
blivit en fråga om liv och död för 
oss att kämpa för klimaträttvisa.

RÄTTVISEPERSPEKTIVET ÄR
VIKTIGT FÖR KLIMATFRÅGOR 
Som rättighetsaktivist tror jag att 
vi måste våga tala om fattigdom, 
jämställhet och korruption när vi 
talar om klimatkrisen. De lant-
brukssamhällen som jag varit med 
och hjälpt äger ofta inte sin egen 
mark och har inte råd med bevatt-
ningssystem, det gör att de drabbas 
enormt mycket av torka. Vi som har 
bidragit minst till klimatförändring-
arna är de som drabbas värst och 
först. 

Vi måste kämpa för våra liv i 
Filippinerna medan andra länder 
fortsätter med höga utsläpp som 
om ingenting har hänt. Vi måste 
tala om klimaträttvisa!

»Vi måste tala om klimaträttvisa!«
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text och bild: ulrika abrahamson

Efter en noggrann genomgång av Svenska kyrkan Hässelbys 
fastigheter pågår första etappen av planerade reparationer. Under  
sommaren har avloppen renoverats både i Hässelby Villastads och  

Hässelby Strands församlingshus, genom relining. 

Hässelby Strands kyrka är stängd 
för renoveringsarbeten. Under 
hösten renoveras ungdomsvån- 
ingen och ventilationssystemet. 
Under sommaren 2024 fortsätter 
nästa etapp av renoveringsarbetet 
då både Hässelby Villastads och 
Hässelby Strands kyrka stegvis 
kommer att åtgärdas enligt en 
renoveringsplan.

– Nu är vi förbi den större under-
sökande delen vilket gör att det 
börjar kristalliseras ut vad som 
är nödvändigt att göra", säger 
Gunnar Lindgren, ordförande i 
kyrkorådet.

Svenska kyrkan Hässelby har tre 
fastigheter; Hässelby Strands kyrka 
och församlingshus som rymmer 
hela 3000m2 och är byggd 1970, 
samt Hässelby Villastads kyrka, 
byggd 1939 och församlingshuset 
som byggdes 1974. Alla med efter-
satta renoveringsbehov. 

Erfator har uppdraget att pro-

jektera renoveringsbehoven i alla 
fastigheter. 

– I första hand ska vi se till att 
vi har funktionen på de befintliga 
systemen och att de säkerhetsmäs-
sigt fungerar. Därefter kommer 
kompletterande åtgärder som 
förbättrar verksamhetens behov 
såsom utrymningsvägar, möblering 
i kyrkorummet och annat, säger  
Ulf Källbrink som är projektledare 
på Erfator. 

Andra planerade åtgärder är att 
måla fönster i Hässelby Villastads 
kyrka och att öka tillgängligheten 
genom att öppna upp ytterligare en 
entré. Något som även kommer att 
göras i Hässelby Strands kyrka.

– En ny kyrkport kommer göra 
att vi kan vara fler människor i 
kyrkan samtidigt, ur ett brandsä-
kerhetsperspektiv, säger Gunnar 
Lindgren, ordförande i kyrkorådet.

kyrkorna är ofta välbesökta och  
vid flera tillfällen har människor på  

grund av brandsäkerhetsföreskrift- 
erna nekats att komma in till exem- 
pelvis söndagens högmässor, kon- 
serter och andra mötesplatser.  

– Vi har tillsammans med arki- 
tekter kommit fram till den här 
lösningen, säger David Kindbom, 
kyrkoherde i Svenska kyrkan  
Hässelby och menar att vi med 
denna åtgärd kommer att kunna 
vara nästan dubbelt så många i 
kyrkan samtidigt, jämfört med idag. 

även om byggnaderna kommer   
att kräva arbeten under en längre 
tid finns en fast beslutsamhet i att 
bedriva verksamhet som vanligt 
under pågående renovering. 

– Verksamheten ska fungera. Vi 
har två kyrkor att vara i så målsät- 
tningen är att båda kyrkorna inte 
ska vara stängda samtidigt, säger 
David. 

– Församlingsborna får räkna 
med att vara växelvis i de olika 
kyrkorna och församlingshusen, 

"NU KÖR VI!"
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beroende på vilka arbeten som sker. 
– Under sommaren har vi haft 

verksamheter utomhus, bland annat 
på torget i Hässelby Strand, säger 
Gunnar.

för att hålla nere kostnaderna 
krävs en noggrann planering av 
vilka projekt som ska genomföras 
och när i tiden de ska ske. 

– Just nu pågår planering, pro- 
jektering och upphandling av entre-
prenader för olika typer av renove- 
ringsprojekt. Vi gör ett grundligt 
förarbete med ett planerat under-
hållsprogram. Det kommer att pågå 
arbeten under några år framöver, 
säger Ulf Källbrink. 

i sviterna av pandemin och kriget 
i Ukraina finns en del utmaningar 
i att sätta exakta tidsplaner för de 
olika renoveringsprojekten.

– Det som gör det hela komplext 
är inflationen och kostnadsökningar 
kopplat till materialbrist och annat, 
menar David, som trots detta ser 
väldigt positivt på att renovering-
arna kommer igång. 

– Jag är glad över att det finns en 
gemensam vilja bland förtroende- 
valda att ta vara på fastigheterna.

– Vi har en stor renoveringsskuld  
som vi måste ta tag i, säger Gunnar.

Även Ulf ser målet framför sig – 
att öka tillgängligheten så att kyrko- 
rummen kan användas mer effektivt.

– Men jag ser också en förbättrad 
arbetsmiljö för er som arbetar i 
kyrkan, säger han. 

– Svenska kyrkan är en arbets-
plats. Som församling måste vi 
praktisera det arbetsmiljölagen 
säger, på alla plan. Det ska vara  
säkert att vistas i våra lokaler,  
inflikar David.

ett annat mål är att hyra ut lok-
alerna i större omfattning. Hässelby 

Strands kyrka är unik i sitt slag vad 
gäller kombinationen av kyrkorum,  
mötesrum, kontorslokaler, musik- 
och filmrum, gymnastiksal m m. 

– Jag hoppas att vi kommer att 
kunna använda gymnastiksalen och 
andra lokaler som finns i kyrkan, 
men även att vi ökar möjligheten 
att hyra ut till externa aktörer, 
menar Ulf.

– Vi vill bjuda in organisationer 
att använda våra stora lokaler. Det 
som är heligt i ett kyrkorum är 
inte saker, utan människor, säger  
David.

– Vi tar ansvar och ser framåt, 
säger Ulf och poängterar att det 
som görs, ska göras på ett förnuf-
tigt sätt, både för församlingens 
och verksamhetens bästa, men  
också vad gäller ekonomiska beslut 
kopplat till renoveringen. 

ytterligare positivt är att trenden 
vänt vad gäller aktiva medlemsut- 
träden. Under föregående år valde 
hälften så många att gå ur Svenska 
kyrkan jämfört med åren innan. 
Många människor söker sig till 
kyrkan och kyrkans verksamheter. 

– Det visar att vi behövs, än mer  
i dessa tider, menar David. 

– Vår nya vision är "Framtid i 
gemenskap" och här ska vi just 
kunna känna gemenskap. Vi vill  
ha trygga rum, för världen är  
väldigt osäker. 

  

 

»Under föregående år  
valde hälften så många  
att gå ur Svenska kyrkan 
jämfört med åren innan.«

Fr.v: Gunnar Lindgren, ordf. i kyrkorådet,  
Ulf Källbrink från Erfator, David Kindbom, 
kyrkoherde i Svenska kyrkan Hässelby.

 

Vad är planen?
• Ökad komfort, stabilitet och 
säkerhet genom renovering 
av värme, vatten, avlopp och 
ventilation.

• Förbättrad arbetsmiljö och 
ökad trivsel i alla våra lokaler.

• Fler människor ska få plats i  
kyrkorummen som ska vara 
mer flexibla och ändamåls- 
enliga med ökad tillgänglig-
het och moderniserad teknik.  

• Församlingslokalerna ska 
vara mer tillgängliga och 
bättre anpassade för olika 
ändamål. 

Vi behöver din hjälp  
Vill du bidra ekonomiskt till 
renoveringen av våra kyrkor? 
Swisha ditt bidrag till: 

123 561 01 75



TEXT & ILLUSTRATION: Ulrika Abrahamsson
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ett tryggare rum är ett rum 
som utifrån ett normkritiskt 
förhållningssätt möJliggör

gemenskap på lika villkor. 

oavsett vem du är, var du 
kommer ifrån, hur din kropp 

ser ut, fungerar eller hur du 
definierar dig sJälv. 

ett tryggt rum kan finnas
 inom dig, vara en känsla i 

ett rum, hur du blir bemött 
i en verksamhet, vad ett rum 

representerar (exempelvis vad 
som finns på väggarna), det
fysiska rummet, exempelvis 

kyrkorummet, eller 
torget utanför.

tryggare rum skapas
 utifrån en önskan om Jämlik-
het och utJämnade maktför-

hållanden. ett sammanhang så 
fritt som möJligt ifrån 

diskriminering, trakasserier 
och kränkningar.

”” kommer ifrån, hur din kropp kommer ifrån, hur din kropp 
ser ut, fungerar eller hur du ser ut, fungerar eller hur du Tryggare rum ””Tryggare rum ””skapas utifrån 

en önskan om 
att  vara jämlika.



Det är kanske inte rimligt att  
sträva efter helt ideala förhål-
landen, men ju mer medvetna  
vi är om normer och bakomlig- 
gande mekanismer, desto bättre 
förutsättningar har vi att skapa 
trygga sammanhang. 

Normer är regler, föreställningar och 
förväntningar som finns i samhället 
och i andra gruppsammanhang. Det  
som i sin tur sätter ramarna för hur  
vi ska bete oss, leva, vara och se ut.  
Det som formar bilden av vad en  
"normal människa" är eller vad  
som är "normalt" att göra, tycka 
eller tänka. Normer kan skapa 
ordning och trygghet men också 
bidra till diskriminering och exkl- 
udering, om man inte är medveten 
och har ett normkritiskt tänk.

normkritiska förhållningssätt  
Vad har vi för gemensamma normer 
i olika sammanhang? Stämmer bilden  
av vilka vi är och vad vi står för med  
hur vi uppfattas? Det är så enkelt att 
säga att vi är si eller så bara för att vi 

pratat om det vid något eller några 
tillfällen. Att ha ett normkritiskt 
förhållningssätt är inget som sker 
över en natt och heller inte något 
som är beständigt. Världen förändras 
och vi med den. Det krävs en ständig 
dialog för att någorlunda kunna leva 
upp till det. 

Vi både påverkar och 
påverkas av normer.  
Ofta märker vi inte av  
att de finns, förrän vi 
bryter mot dem.  

konsekvenser 
"Osynliga" förhållningssätt finns 
överallt där människor lever och 
verkar. Det är antagligen ett sätt att  
försöka skapa ordning och känna 
samhörighet med andra, men kan 
istället få motsatt effekt. Bryter 
vi mot dessa oskrivna regler och 
uppfattningar kan det få negativa 

konsekvenser i form av trakasserier, 
diskriminering och psykisk ohälsa. 
Vanliga konsekvenser kan vara att  
känna sig missförstådd, bli utpekad,  
upprepat behöva förklara sig, mötas  
av gliringar och kommentarer eller 
tystnad. Något som kan skapa stress  
och otrygghet, både för individen 
och i en grupp. 

en hårfin gräns
När vi tänker på diskriminering 
gäller det ofta synen på människor 
med olika funktionsvariationer, 
sexuell läggning, kön och köns- 
identitet, hudfärg, etnicitet, ålder 
och trosuppfattning. Men normer 
skapas även i situationer där vi till  
synes verkar vara en homogent sam- 
mansatt grupp. Exempelvis kanske 
man på en arbetsplats eller i annat 
sammanhang skapat en allmän upp- 
fattning (norm) om en person utifrån  
ursprung, intressen eller utseende. 
Man buntar exempelvis ihop alla 
skåningar och säger saker som "typ-
iskt skåningar!". Till synes harmlösa 
kommentarer blir till normer som kan 

Tryggare rum  
– vad innebär det?

Ett tryggare rum är ett rum där alla ska känna och 
uppleva att de kan vara sig själva, där man kan umgås, 

lära och uppleva på lika villkor.  
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slå rot och bli till något större som 
faktiskt påverkar hela rummet. 
Gränsen mellan en obetydlig och 
skämtsam kommentar till att plan-
tera en fördom och med det sätta 
en norm, kan vara hårfi n.

Ju mer vi pratar om dessa meka-
nismer, desto mer medvetna blir vi 
om våra beteenden, vilket i sin tur 
gynnar förutsättningarna att skapa 
trygga sammanhang.

tryggare rum - 
en pågående process
Ett tryggare rum skapas utifrån en 
önskan om att vara jämlika. Ett
sammanhang så fritt som möjligt 
från maktförhållanden, diskrimi-
nering, trakasserier och kränkningar. 

Att skapa trygga rum är en på-

gående process, därför brukar man 
benämna det som "tryggare rum", 
d v s något som aktivt måste skapas 
hela tiden. 

Tryggare rum kan handla om det 
fysiska; vad som fi nns på väggarna 
och vad som representeras i rummet, 
om rummet är anpassat för männi- 
skor med funktionsvariationer o s v. 
Men lika mycket handlar det om 
jargong, bemötande och stämning i 
rummet.  

konsten att våga vara fel 
För att kunna ta in nya intryck, 
ta till sig ny kunskap, våga delta 
och utvecklas, krävs ett tillitsfullt 
klimat där vi vågar göra fel – och 
vågar vara fel. Helt enkelt våga 
vara oss själva och få utrymme för 

det. Men lika svårt som det är att 
uppnå detta är det att bli bra på att 
acceptera andras olikheter, särskilt 
om det ligger väldigt långt ifrån oss 
själva. Det är en konst i sig. 

Det är antagligen inte möjligt att 
skapa hundra procent trygga rum för
alla. Och alla rum är kanske heller 
inte för alla? Men med en större med- 
vetenhet och gemensamma förhåll-
ningssätt kommer vi en bra bit på 
väg att kunna mötas i tryggare rum.

» Med större medvetenhet och gemensamma 
förhållningssätt kommer vi en bra bit på väg att kunna 

mötas i tryggare rum.»
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öPPna gemenskaPsträffar 
såsom Café Världen, matlag-
ningsgrupper, meditationsgrupp, 
temagrupper runt exempelvis 
frälsarkransens pärlor eller 
bibelstudier är exempel på 
trygga mötesplatser där alla är 
välkomna att delta utifrån sina 
egna villkor och förutsättningar. 

möten På offentliga Platser 
såsom "kaffe på torget" med vår 
cafécykel då vi står vid Hässelby 
Gårds och Hässelby Strands torg, 
vid Åkermyntans handelsplats, 
vid skolor, på Griftegården eller
i Lövsta är ett exempel på platser 
där vi på öppna arenor möter 
människor i ett tryggt samman- 
hang för de som söker upp oss.  

samtalsrummet för det enskilda 
samtalet är ett exempel på ett 
tryggt och konfi dentiellt rum 
mellan dig som är i behov av stöd 
och diakon eller präst. I det en- 
skilda samtalet får du möjlighet 
att sätta ord på dina innersta tankar 
och funderingar. Det fi nns någon 
där som har utbildning och erfaren- 
het att kunna ta emot tankarna 
sådana som de är och som inte 
räds varken för det som uttalas 
eller för det som inte blir sagt. 

slutna samtalsgruPPer såsom 
sorgestödsgrupper för vuxna 
och sorgestöd för barn och 
familjer är ytterligare exempel 
på trygga mötesplatser där tid 
och rum fi nns för den personliga 
berättelsen, för tårarna och för 
igenkänningen att få möta andra 
i liknande situation. 

nätverksträffar med personal 
från Hässelby-Vällingby stadsdel, 
polisen, kvinnojouren och andra 
lokala samhällsaktörer är ett 
annat exempel där vi möts och 
gemensamt bidrar till ett bättre 
och tryggare Hässelby. 
   Arbetar du eller på annat sätt är 
aktiv inom den offentliga sektorn 
i Hässelby-Vällingby är du varmt 
välkommen att delta!

har du funderingar angående 
den diakonala verksamheten? 
Kontakta Malin Gyllenhög, 
diakon. 
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

info om aktuella aktiviter
hittar du på vår webbplats. 
www.svenskakyrkan.se/hasselby
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Att få känna sig välkommen precis sådan man är och med det 
bagage man bär med sig är ingen självklarhet på alla platser och i 

alla sammanhang. Svenska kyrkan Hässelby vill stå  upp för alla 
människors lika värde och erbjuder fl era former av trygga rum och 

mötesplatser för mänskliga möten. Diakoni brukar beskrivas som 
kyrkans sociala arbete. 
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Se människan
Många av oss stannar gärna upp inför synen av 

regnbågen, kanske tar vi fram mobilen och tar ett foto. 
Denna fascinerade syn som vi aldrig kan fånga och röra 
vid för att den är förgänglig och föränderlig. Fotot blir 

endast en kopia av den egentliga upplevelsen.

I första Moseboken berättas det att Gud 
sluter ett förbund med oss människor och 
tecknet för det är regnbågen. Gud sade: 

"Detta är tecknet för det förbund jag instiftar 
mellan mig och er och alla levande varelser ni har 
med er, för alla kommande släktled: min båge 
ställer jag bland molnen. Den skall vara tecknet 
för förbundet mellan mig och jorden. När jag 
hopar moln över jorden och bågen blir synlig 
bland molnen, då skall jag tänka på mitt förbund, 
förbundet mellan mig och er och alla levande 
varelser av alla slag." 1 Mos 9:12-15

i, alla levande varelser, människor och djur 
av alla de slag hör samman med Gud och 
skapelsen, för alla kommande släktled, be-
rättas det. Tecknet är regnbågen som välver 

sig över jorden från en plats till en annan, för-
bundet är jordat och samtidigt har den sin högsta 
punkt i himlen, som vi symboliskt förknippar med 
en plats för Gud. Gud söker sin mänsklighet och 
för en tid tar Gud gestalt i Jesus Kristus som 

är Gud till 100 procent och människa till 100 
procent. Genom Jesus fördjupar Gud sitt förbund 
med oss människor.

Guds förbund med oss handlar bland annat om 
trygghet. Den grundläggande tryggheten att vi är 
älskade och sedda av Gud. Det är ett förbund som 
behöver upprättas mellan varje enskild människa 
och Gud, inom oss, i våra hjärtan, i våra sinnen 
och i vårt förnuft. 

Kyrkan har under historiens gång inte levt upp 
till att skapa öppna och trygga rum för att fi nna 
en plats för gemenskap, växt och näring för vårt 
andliga liv. 

venska kyrkan i Hässelby vill göra sitt 
yttersta för att erbjuda tryggare rum för att 

möjliggöra fördjupning av tro och gemen-
skap. Det skall upplevas tryggt att komma 

till gudstjänster, söndagsskola, dop, vigslar och 
begravningar samt samtalsgrupper, konfi rmandu-
ndervisning, HUX, öppna förskolan, Café världen 
och alla övriga mötesplatser vi har i församlingen.

V S
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Se människan illsammans vill vi skapa miljöer där vi 
känner oss välkomna oavsett ursprung, 
hur vi väljer att defi niera oss själva, vem 
vi älskar och lever med, om vi har olika 

funktionsvariationer. Tryggare rum kräver något 
av oss alla, av mig och dig. Det kräver respekt för 
våra olikheter.

berättelse efter berättelse i evangelierna 
möter vi lärjungarna och den etablerade 
religiösa eliten som anmärker på vilka 
Jesus talar med eller har synpunkter på 

Jesus sätt att möta olika människor. Jesus visar 
alltid att han inte gör skillnad på människor, 
han är skarp och tillrättavisar ibland men han 
möter alla i ögonhöjd och med öppenhet, han ser 
människan.  
    När Jesus ställs inför rätta möter han den vill-
rådige ståthållaren Pilatus som inte vet hur han 
ska förhålla sig till anklagelserna mot Jesus. Det 
är då Pilatus yttrar orden som blivit berömda och 
bevingade: "Se människan!" 

i är unika och olika och vi väljer att leva 
våra liv på skilda vis men det väsentligaste 
har vi gemensamt, vi är alla människor. 
Vi behöver se människan i varandra, bortom 

förutfattade meningar och föreställningar. Vi be-
fi nner oss alla under Guds bekräftande, välvda båge.

Elisabeth Öberg Hansén, 
präst i Svenska kyrkan Hässelby

T

 »Vi behöver se människan i varandra, bortom 
förutfattade meningar och föreställningar. 
Vi befinner oss alla under Guds bekräftande, 

välvda båge.«

I

V
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VÄLKOMMEN TILL 
TISDAGSKLUBBEN!
Tisdagsklubben är uppdelad i två
grupper och håller till i Hässelby 
Villastads församlingshus.

Du anmäler ditt barn till den första 
gruppen med yngre barn. Till gruppen 
med äldre barn är det drop-in. Bara 
att komma!

Förskoleklass t o m Årskurs 4
Tisdagar, 15.00-16.30

Årskurs 5 t o m Årskurs 7
Tisdagar, 16.30-18.00

Ansvarig för tisdagsklubben är 
Helena Olsson.
helena.olsson2@svenskakyrkan.se

"Det bästa med tisdagsklubben är 
att träffa alla härliga och fina barn. 
Det känns viktigt att vara en plats 
där alla får komma till tals och vara 
sig själva, ingen hets att synas eller 
höras, och att få vara en extra vuxen 
som barnen kan lita på och känna 
trygghet med."

U
N
I
K
A

nika
ajsa

dérika

lokaloka

nsvarsfulla

HELENA OLSSON



"Jag känner att  
ni bryr er om oss."

text: ulrika abrahamson och helena olsson

Idag är cirka 30 barn i åldrarna 6-13 år på kyrkans fritids – tisdagsklubben.  
En dag i veckan kommer barnen hit och pysslar, bakar, målar, läser eller  

bara är. Enligt barnen själva är kyrkans tisdagsklubb "en trygg plats  
med bättre pyssel än skolans", men också en plats där man bara får  

vara sig själv och prata om sådant som är viktigt i livet.

"Jag vill!", utbrister en flicka i låg- 
stadieålder som under tisdags- 
klubbens första samling får reda 
på att de ska göra armband med 
bokstavspärlor. En lite yngre pojke 
tycker inte det verkar riktigt lika 
kul men ändrar sig när han får lov 
att ta bort den sista bokstaven i 
ordet de ska pärla och istället för 
"unika" bilda ordet "unik". Alla är 
nöjda och glada och skapandet är 
snart i full gång.

Första gruppen är för de lite yngre  
barnen i lågstadiet, därefter kommer  
mellanstadieeleverna. Hit kommer 
barn från olika skolor i Hässelby.

På tisdagsklubben arbetar peda-
gogerna Helena, Vicki, Jennie och 
Eva. Alla har arbetat här i mer än 
10 år. 

"Vi har det så bra här!", säger  
Jennie som arbetat i Svenska kyrkan  
Hässelbys barnverksamhet längst 
av de fyra, ända sedan 2005. 

"Vi blir nog kvar till pension", 
fyller Helena i med ett skratt. Även 
Wilma som är församlingsassistent 
är med på tisdagsklubben och ibland  
dyker någon av barn- och ungdoms- 
prästerna upp för att prata om 
traditioner eller annat. 
 
stora och ljusa lokaler
Det som slår en när man kommer 
in i förskolans lokaler, där tisdags- 
klubben håller till, är hur stora och 
rymliga dem är. Lokalen består av 
flera olika rum och det finns gott 
om plats för barnen att leka, pyssla 
och använda fantasin. Även barn 
med lite "spring i benen" har gott 
om utrymme att röra på sig. 

unika armband
Idag bjuds det på semlor under 
samlingen som hålls av Vicki. En 
lugn stund innan det är dags för 
dagens uppgift som går ut på att

göra bokstavsarmband som ska 
bilda ordet "unika". Ett ord de 
tidigare pratat om betydelsen av och  
även skapat små skyltar med texten  
Unika, Najsa, Idérika, Kloka och 
Ansvarsfulla.

"Jag kan inte få i pärlan”, säger 
en flicka i 10-årsåldern och får hjälp 
av Vicki med att trä på bokstaven 
"u" som av någon anledning har ett 
mindre hål än de andra bokstäverna  
och därför är svår att trä på snöret. 

”Kolla på mitt!”, säger en pojke 
och ser stolt ut. Ett efter ett blir arm- 
banden som är personligt utsmyck-
ade, klara. Unika armband på unika 
individer med ett bra budskap att 
bära med sig.

"Jag älskar att möta dessa barn! 
Att få sitta och samtala med dem, få  
vara kreativ tillsammans och se hur  
de får utrymme i detta stressiga 
samhälle. En lugn plats att vara på", 
säger Vicki. Forts. på nästa sida.
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HUX UNGDOM
Välkommen på HUX öppna ungdomskvällar för dig 
som fyllt 14 år. Vi träffas på onsdagar från kl. 16.00 
och har öppet till cirka 22.00. Just nu ses vi i under-
våningen i Hässelby Villastads församlingshus, medan 
ungdomsvåningen i Hässelby Strands församlingshus 
renoveras. 

Varje onsdag, från klockan 16.00 och framåt, droppar ungdomar 
in på vårt ungdomshäng. Mellan 16 och 18 kan du som vill sitta 
och plugga i lugn och ro. Det finns alltid något fika om du är 
hungrig och någon att prata och hänga med. 

Vid 18.30 går vi till kyrkan där vi firar en enkel gudstjänst 
tillsammans med församlingen. När vi sedan återvänder till 
ungdomsvåningen är det fullt ös! Det är olika program varje 
vecka – musikquiz, bakning, spelkväll, tv-spel, matlagning, film 
eller något annat kul. Det viktigaste är att vi är tillsammans och 
att alla är välkomna. 

Kom du också! Här hittar du många nya vänner. Undrar du över 
något är det bara att kontakta oss. 

Hoppas vi ses på HUX! 

Wilma, Nils, Emelie, Helena, Vicki och Emma 

lek och Pyssel
När uppgiften är utförd är det fritt 
fram att göra lite vad man vill; leka, 
pyssla eller bara ta det lugnt. I ett av 
rummen fi nns ett golvspel där man 
ska hoppa på olika fi gurer för att få 
dem att försvinna. Två fl ickor hoppar 
runt och även jag måste testa - man 
blir aldrig för gammal för att leka. 

I ett annat rum ligger en pojke på 
golvet och är lite ledsen, han har råkat 
slå i huvudet i bordskanten. Kompisen
hämtar en av "fröknarna" som kom-
mer och tröstar. Han är snart uppe på 
benen igen till kompisens glädje. Leken 
kan fortsätta. 

Vid ett av borden sitter en grupp 
barn och ritar tillsammans med Jennie.
abstrakta mönster som de sedan färg-
lägger. "Pysslet här är bättre än skolans", 
säger en av tjejerna.  

Vid bordet bredvid sitter en pojke 
och trär bokstavspärlor till ytterligare 
ett armband. Jag hjälper honom med 
att göra en stoppknut i ena änden 
medan vi småpratar. 

"Jag ska ge bort det här armbandet", 
säger han och fortsätter koncentrerat 
med att trä på fl er pärlor. Det behövs 
inte så många ord, det känns bra att 
bara pyssla, sida vid sida.

"det känns mysigt att komma hit"
Att barnen gillar att vara på tisdags-
klubben går inte att ta miste på. 
Något som bekräftas av svaren på 
frågan Helena ställde till några av 
de äldre barnen om varför de vill 
komma till tisdagsklubben:

"Det känns mysigt att komma hit.", 
"För att pysslet är jätteroligt.", 
"Ni lyssnar på oss."  
"Jag känner att ni bryr er om oss."
Finare omdömen är svårt att få. 
Jag lämnar tisdagsklubben med en

känsla av värme, lugn och inspiration.

"Jag känner mig trygg när jag befinner mig 
på en plats där jag passar in och känner till 

området, och där jag känner många."
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ANMÄL  DIG  TILL
2024 ÅRS 
KONFIRMATION!
Nu är det din tur att få uppleva samtal, skratt, 
nya insikter, vänner och läger. Du som är född 
2009 eller tidigare - anmäl dig till konfi rmation!

Det finns platser kvar på augustilägret och vecko-
läsningen som är ett alternativ utan läger. Alla våra 
alternativ är kostnadsfria för dig som konfi rmand.

DU BEHÖVER INTE vara döpt, veta något om Gud 
eller kyrkan, tro på Gud eller bo i Hässelby.

FÖR ATT VARA MED behöver du vara nyfiken, vilja 
vara med och anmäla dig!

DET ÄR HELT KOSTNADSFRITT och finns flera alternativ
att välja på, med eller utan läger. Främst riktar vi oss 
till ungdomar födda 2009 eller tidigare, men alla är 
välkomna! Vill du som är äldre konfi rmera dig så går det 
också bra. För mer information och anmälan, gå in på:

www.konfirmandihasselby.se

FÖR DIG SOM ÄR 
FÖDD 2009

ELLER TIDIGARE.

"Vänner för 
livet."

Anmälantill konfirmation
Instagram: 

@huxhasselby 



Skulle Jesus gilla kaffe?
 

När vi träffas blir vi lite friskare. Särskilt om man delar en kopp kaffe med någon 
man inte kände sedan förr. Det talas ju om att man faktiskt mår mycket bättre om 

man talar med en främling. plötsligt blir världen mindre hotfull, något mer begriplig 
och kanske kan jag få en ny vän. Det är intressant att se vad som händer på en 

plats där man samlas runt vårt mänskliga behov av gemenskap i stället

för konsumtion eller yrkesliv. 
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Vi finns där människor finns.

På torget kan alla bidra med det man kan. Någon brer mackor och serverar kaffe,  
någon plockar undan och någon kan säga några vänliga ord på det gemensamma språket.  

Jesus skulle nog gärna vara med på ett hörn, för på torget kan vi dela glädje med varandra. 

Det kan vara i gudstjänsten eller i gemenskapsträffar, men för många är torget den 
självklara mötesplatsen. Det är plats där alla kan vara med, där alla kan delta. Där man inte 
avkrävs tillhörighet eller medlemskap. Där man får komma och gå som man vill. Där hör vi 

som kyrka hemma och självklart då med kaffe och smörgås. 

Just glädje betydde ju allt för Jesus och lärjungarna när de levde evangeliet, ”det glada 
budskapet”, för tvåtusen år sedan. Och det förstod Paulus när han skriver ”var alltid glada”. 

Då måste väl också kaffe, macka och en vänlig blick vara evangelium? OBS: det går lika bra med te!

Vi ses! Krister Berg, diakoniassistent 
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Jag kom inte hit för att  jag tror.
Jag kom hit för jag behöver dig.

Man har sagt att  du är mycket god.
Jag har igen alls som hjälper mig.

Käre Gud, nu vet du hur det är.
Om jag ej förstår ett  enda grand

av din högtid, kom då som musik,
eller sitt  i bänken – håll min hand.

PSALM 532
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TRYGGARE 
kan ingen vara...

Kyrkorummet är ett rum för trygghet, där du får vara en stund  
med dig själv och Gud. Även om man inte är gudstjänstbesökare 
eller betraktar sig som särskilt troende infinner sig hos många en 

känsla av frid, vördnad och stillhet i kyrkan. 

du kanske går in i kyrkan för att tända ljus, eller  
bara sitta ner en stund med dina tankar. Oavsett vad 
så ger kyrkorummet en känsla av vila, trygghet och 
lugn som stressade människor mår bra av.

du har säkert hört talas om ordet kyrkofrid, 
men kanske inte riktigt vet var begreppet kommer 
ifrån. Det var kung Birger Jarl som på 1200-talet 
instiftade olika fridslagar. Kyrkofriden innebar att 
man inte kunde gripas eller anfallas i en kyrka. 

Det var en orolig och farlig 
tid. Ingen var säker för brutala 
överfall. Professionella ligor 
härjade och brände hus och 
gårdar. Inkräktare kunde störa 
gudstjänsten och kränka Gud och 
allt heligt i jakten på en ovän eller 
en obetald skuld. 

Därför stiftade Birger Jarl 
sina fridslagar. För att freda människor och det heliga 
kyrkorummet. Nu måste soldaterna ställa sitt gevär 
i vapenhuset, kyrkans entré. Ingen tilläts störa eller 
larma i gudstjänsten. Allt bråk var portförbjudet. 
Blodshämnd fick utkrävas någon annanstans.

Birger Jarls kyrkofrid har levt kvar i många år- 
hundraden, det var ungefär i mitten av 1990-talet 
som den ansågs vara upphävd. Men trots att juri- 

diken i kyrkofriden är borta, finns känslan av kyrko- 
frid kvar hos väldigt många människor.    

i kyrkorummet flätas våra liv ihop med andras liv. 
Både med dem som levt före oss och de som kommer 
efter. Kyrkorummet rymmer de stora livsfrågorna 
och vår längtan efter något större än oss själva och 
våra egna förmågor. Den första ljusbäraren tog plats  
i Svenska kyrkan för drygt 50 år sedan. I vårt land är 
ljuständning den kanske vanligaste religiösa ritualen,  

ett uttryck för folklig och allmän- 
mänsklig andlighet. 

vi ser, inte minst, vid större 
katastrofer och händelser hur 
ljusbärarna runt om i landet 
snabbt fylls med tända ljus. Det 
är snarare regel än undantag 
att församlingarna öppnar sina 
kyrkorum när tillvaron vetter mot 

kris och död, när landet eller ett samhälle drabbas  
av det allra värsta. 

Kyrkorummet klarar av att härbärgera vår 
utsatthet och våra rädslor när katastrofen är ett 
faktum i samhället och det egna livet.  
 

Cecilia Strömmer, präst

 »Kyrkorummet klarar av att  
härbärgera vår utsatthet 

och våra rädslor när  
katastrofen är ett faktum 
i samhället och det egna 

livet.«



https://svenska.yle.fi /a/7-1466673
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 »När vi sjunger aktiveras fl er områden i hjärnan
 jämfört med många andra aktiviteter. Bland annat 

samspelar de områden som rör hörseln, sångmotorik, 
språk, kognition och känslor.«



Musik
får oss a�  må bra

text: ulrika abrahamsson

https://svenska.yle.fi /a/7-1466673
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Musik har varit e�  självklart inslag i kyrkan under fl era hundra 
år och musiklivet i Svenska kyrkan är i sin helhet mer omfa� ande 

än någon annan musikinstitution i landet.  De allra flesta av oss 
påverkas på ett eller annat sätt av musik. Förutom att vi blir glada 

av att sjunga så har det även många hälsofördelar.
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I Svenska kyrkan Hässelby har vi 
ett brett och aktivt musikliv med 
konserter, körer, mötesplatser 
och som en del i dop, vigslar och 
begravningar. Förra året startade  
två nya körer och sammanlagt 
sjunger 140 personer i blandade  
åldrar i våra körer.
 
kyrkomusiken och historien
Under det första årtusendet som 
kristendomen spred över välden så 
utvecklades skilda sångtraditioner  
i olika länder och landsdelar. Sång 
och musik levde vidare som den  
alltid gjort – genom muntlig 
tradition.  

Under 800-talet började man 
skriva ner enklare noteringar som 
stöd för minnet. Alltmer skrevs ner 
och det komponerades ständigt nya 
sånger och psalmer. Den snabba 
utvecklingen resulterade i att den 
tidigare så folkligt kända musiken 
blev allt svårare för gemene man att 
delta i, men med hjälp av Luther så 
blev musiken mer folklig igen. 

Både Luther själv och många 
andra diktade till melodier som 
hämtades från folkliga sånger som 
funnits i generationer. Dessa väl-
kända melodier kunde folket lära 
sig att komma ihåg texten till.

Genom reformationen och bok-
tryckarkonsten kunde nya sånger 
och psalmer spridas över hela landet 
och fler kunde på så sätt aktivt 
delta i gudstjänsten.

musikliv i kyrkan 
För många människor är det lät-  
tare att ta till sig det kristna bud- 
skapet genom musiken. 

"Jag tycker musiken, genom det 
universella språk som den är, ger en  
kompletterande ingång i teologin. 
Den blir som en ytterligare illustra-
tion av texterna", säger Martin 
Ehntorp som är en av tre musiker  
i Svenska kyrkan Hässelby. 

Genom kyrkomusiken erbjuds en 
värdefull mötesplats där människor 
kan uttrycka och tolka sina andliga 
och existentiella frågor, men kyrkan 
står också för den breda, allmänna 
relationen till musik av olika slag. 
Musiken är till för alla! 

"Jag tror att musiken betyder 
mer än man tror, utan att man 
alltid sätter ord på det – i sorg och 
glädje ställs det på sin spets!", säger 
Cecilia Olsson som också är musiker 
i Svenska kyrkan Hässelby.

musik för hälsan
Att musiken har många hälso- 
fördelar råder ingen tvekan om.
Eva Bojner Horwitz som är 
professor i musik och hälsa vid 
Kungliga Musikhögskolan (KMH)
i Stockholm, menar att musiken 
fungerar som ett slags sprinkler- 
system i hjärnans djupa delar. 

”När vi lyssnar på musik och  
oxytocin utsöndras i kroppen 
uppstår en känsla av lugn och ro, 
samma system som vid fysisk  
beröring”.  

stärkt immunförsvar 
Flera forskare har sett att immun-
försvaret stärks av musik som man 
gillar. De har exempelvis sett att 
mängden IgA-antikroppar ökar när 
man sjunger i kör. IgA-antikroppar 
utsöndras i munhålans slem och 
saliv, vilka har till uppgift att se till 
att främmande bakterier och virus 
inte ska få fäste i kroppen. 

Töres Theorell, läkarprofessor i  
stress och körsång, var en av de första 
som började tala om musikens be- 
tydelse för hälsan och vad som händer
 i kroppen när man sjunger i kör. 

"Att sjunga i grupp ger en stark 
känsla av samhörighet. I min forsk-
ning har vi gjort experiment som 
visar att det inte alls är lika effektivt 
att prata med varandra i grupp som 
att sjunga tillsammans."

körsång gör oss gladare
Oxytocin är kroppens eget "gemen- 
skapshormon" och gör att vi blir
mer sociala och sugna på att knyta 
nya kontakter, vilket kan motverka 
ensamhetskänslor och deppighet. 
Musik man tycker om frisätter dess-
utom ämnet dopamin som triggar 
belöningssystemet och ger oss en 
härlig lyckokänsla. Inte minst fun- 
gerar musik som inspiration för 
många av oss.

"Musiken tar vid där orden slutar 
och blir en plats där våra tankar 
ryms och där vi själva kan utvecklas",  
menar Elias Fergin, även han musiker 
i Svenska kyrkan Hässelby. 

Musik kan lugna och skapa trygghet genom att dämpa 
stressreaktioner. Forskning visar att delar av hjärnan 
som förknippas med vårt belöningssystem, aktiveras 

när vi lyssnar på musik vi tycker om. 
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»Jag tycker att den levande musiken och 
delaktigheten i sång betyder mycket. Jag 
tror att musiken betyder mer än man tror, 
utan att man alltid sätter ord på det – i sorg 
och glädje ställs det på sin spets.« 

Cecilia ersätts av Sofia C. Nordström som 
barnkörledare fr o m ht-23.

»Lite som en präst predikar vill jag 
använda musiken för att ge min syn
på saken. Det kan vara i psalmer, kör-
sång, ackompangemang eller solosång. 
Jag försöker att alltid förmedla en 
genomtänkt känsla.«

»Jag tror att det är svårt för många att 
tänka sig en kyrka utan musik. Både ordet 
och musiken är nödvändiga för att en kyrka 
och gudstjänst ska leva. Musiken följer 
kyrkoårets och årstidernas växlingar, och 
ligger som ett slags grundackord i vår 
tillvaro.«

ceclia olsson, 
musiker (och tidigare körledare)

martin ehntorp, 
musiker & körledare

elias fergin, 
musiker & körledare

BARNKÖRER
I körerna träffas barn från olika skolor. 
De får sjunga sånger i olika stilar och får 
en bra grund att utveckla sin röst och 
musikalitet. I kören får vi ett samman-
hang, träffar nya kompisar och har kul 
tillsammans. Genom att koppla ihop 
kroppen med rösten får vi tillgång till
hela vår musikalitet och kreativitet, och 
alla barn ska få tillgång till sin egen unika 
röst. På kören sjunger och (ibland) 
dansar vi!

Våra barnkörer är uppdelade i tre körer 
för olika åldrar. Körerna repeterar:

Gullvivorna (åk F-2), torsdagar,
15.00-15.30

Mandelblommorna (åk 3-4), 
torsdagar, 15.45-16.30

Kattfötterna (åk 5-7), torsdagar, 
16.45-18.00.
Plats: Hässelby Villastads församlingshus
Körledare: Sofia C. Nordström
sofia.carlsson-nordstrom@
svenskakyrkan.se

UNGDOMSKÖREN
BLUE VIOLETS
Ungdomskör för dig som är mellan 15-22 
år gammal. Vi sjunger blandad musik 
såsom gospel, pop, rock, musikal, jazz 
och klassiskt. 

Kören repeterar: Onsdagar 17.00-18.15 
Hässelby Strands kyrka.
Körledare: Martin Ehntorp
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se

BLUENOTE VOICES (BNV)
Bluenote voices är en blandad kör på 
avancerad nivå. Kören sjunger mycket 
nyskriven och nyarrangerad musik av 
körledaren Martin Ehntorp. 

Kören repeterar: Torsdagar, 19.00-21.30
Plats: Hässelby Strands kyrka
Körledare: Martin Ehntorp
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se 

HÄSSELBY KAMMARKÖR
Som sångare i Hässelby Kammarkör 
får du möjlighet att regelbundet sjunga 
större verk tillsammans med orkester och 
solister, medverka i några gudstjänster 
om året samt sjunga in advent och delta i 
församlingens återkommande kulturnatt. 

Kammarkören söker nya körmedlemmar
Alla stämmor är välkomna. För mer in-
formation och provsjungning, kontakta 
körledare Elias Fergin. 

Kören repeterar: Onsdagar, 19.00–21.30 
Plats: Hässelby Villastads församlingshus
Körledare: Elias Fergin, 0765-35 82 04
elias.fergin@svenskakyrkan.se

HÄSSELBY KYRKOKÖR
En kör för vuxna som framträder på 
gudstjänster och konserter. Vi jobbar 
på i ett bekvämt tempo. Det blir trevlig 
gemenskap, mycket sångglädje och en 
chans att utveckla sin musikalitet, röst 
och kunskap om musik. 

Kören repeterar: Tisdagar, 18.30-20.00 
Plats: Hässelby Strands kyrka 
Körledare: Elias Fergin
elias.fergin@svenskakyrkan.se

Vill du sjunga i kör - kontakta någon av körledarna!
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cecilia

sofia

martin elias



Musik i våra kyrkor
OKTOBER
Söndag 15:e 
11.00, Hässelby Villastads kyrka 
HÖGMÄSSA OCH MUSIKQUIZ
Hässelby Kyrkorkör medverkar. I sam-
band med kyrkkaffet håller kören i ett 
musikquiz. Vi lyssnar på ett varierat 
musikprogram samtidigt som du får 
testa dina kunskaper i allt från Beatles 
till barock!

18.00, Hässelby Villastads kyrka
PSALMER PÅ BLUENOTE-
VOICISKA
Martin Ehntorp leder och musicerar 
med kör och musiker när de framför 
psalmer du inte visste att du ville höra, 
på sätt du aldrig hört dem förut.

Söndag 22:a
15.00 & 16.30, Hässelby Villastads 
församlingshus
BARNKÖRERNAS HÖSTSURPRIS!
Barnkörerna bjuder på surprise! Under 
ny ledning av Sofia C. Nordström till-
sammans med Martin Ehntorp. 

Söndag 29:e
11.00, Hässelby Villastads kyrka 
HÖGMÄSSA
Hässelby kyrkokör medverkar.

16.00 & 18.00, Hässelby Villastads 
kyrka 
MOZARTS REQUIEM 
Ensemble ur Hovkapellet, Hässelby 
Kammarkör, körsångare från BNV, 
Linnéa Törnqvist – sopran, Mathilda 
Sidén Silfver, alt, Patrik Kesselmark,
tenor, David Risberg, bas. Elias Fergin,
dirigent.

NOVEMBER
Lördag & söndag 4-5:e
Hässelby Villastads kyrka och 
Grift egården
Allhelgonafirande med musik. Se sid 30. 

Söndag 12:e
11.00, Hässelby Villastads kyrka
HÖGMÄSSA
Kören Bluenote voices medverkar.

18.00, Hässelby Villastads kyrka 
PREMIÄRKONSERT MED 
UNGDOMSKÖREN BLUE 
VIOLETS
Kören bjuder på en ungdomlig repertoar 
av bl a Avicii, Eva Dahlgren och Beatles 
under ledning av Martin Ehntorp.

Söndag 19:e
11.00, Hässelby Villastads kyrka 
HÖGMÄSSA
Hässelby Kammarkör medverkar.

16.00, Hässelby Villastads kyrka 
SVENSK ORGELAFTON
Elias Fergin, orgel

DECEMBER
Söndag 3:e
11.00, Hässelby Villastads kyrka 
HÖGMÄSSA
Hässelby Kammarkör medverkar.

17.00, Hässelby Villastads kyrka
SJUNG IN ADVENT 
Hässelby Kammarkör & kören Bluenote 
Voices under ledning av Elias Fergin och 
Martin Ehntorp. 

19.00, Hässelby Villastads kyrka
SJUNG IN ADVENT 
Hässelby Kammarkör & kören Bluenote 
Voices under ledning av Elias Fergin och 
Martin Ehntorp. 

FORTS. DECEMBER
Söndag 10:e
16.00, Hässelby Villastads kyrka
KONSERT, ”ADVENT OCH JUL 
I FOLKTON"
Hässelby kyrkokör under ledning av 
Elias Fergin.

Onsdag 13:e
18.00 & 19.30,
Hässelby Villastads kyrka
LUCIATÅG 
Med barnkören Kattfötterna och ung-
domskören. Martin Ehntorp och Sofia C. 
Nordström.

Söndag 17:e
18.00, Hässelby Villastads kyrka
JULKONSERT 
Kören Bluenote voices med orkester, 
under ledning av Martin Ehntorp.

JANUARI 
Lördag 6:e
18.00, Hässelby Villastads kyrka
KONSERT PÅ TRETTONDAGEN
Hässelby Kammarkör under ledning 
av Elias Fergin. 

DIN KYRKA  |  26 ”Jag tror att musiken 
betyder mer än man 
tror, utan att man alltid 
sätter ord på det – i 
sorg och glädje ställs 
det på sin spets.
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Inbjudan till orgelskola
Är du nyfiken på att spela orgel? Orgeln är världens 
största instrument och kallas ibland för instrumentens 
drottning. Nu finns möjlighet för alla som fyllt 7 år att 
få orgelundervisning av församlingens organist Elias 
Fergin.

Inga förkunskaper krävs. Som elev i orgelskolan finns 
möjlighet att ta del i olika orgelaktiviteter samt möj-
lighet till uppspel om man vill. För mer information 
och anmälan kontakta Elias Fergin, 08-535 82 04
elias.fergin@svenskakyrkan.se

FRÅN 7 ÅR 
OCH UPPÅT.

 11 OKT ”I GOTT BEVAR – MUSIK OM TILLIT”
  Amanda Björnerås, sång, piano, 
  väskorgel

 25 OKT ”ORGEL MED ELIAS FERGIN”
Elias Fergin

  
 8 NOV ”MED GRUNDEN I GOSPEL?”
  Martin Ehntorp, sång och piano

 22 NOV ”FLÖJT OCH CEMBALO”
  Cecilia Olsson och Elias Fergin spelar  
  Bach och annat

 6 DEC ”BÄSTA JULEN”
  Ett julprogram med församlingens 
  musiker

MUSIKLUNCHER Onsdagar kl 12.00, 
jämna veckor.
Musiklunchen börjar med en 
halvtimmes konsert i kyrkan.
Därefter går vi över till för-
samlingshuset och äter en 
enkel lunch till självkostnads-
 pris á 40 kr.

Hässelby Villastads kyrka 
och församlingshus
Riddersviksvägen 116Martin Ehntorp, sång och piano

”FLÖJT OCH CEMBALO”
Cecilia Olsson och Elias Fergin spelar  

Ett julprogram med församlingens 

Riddersviksvägen 116
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Gudstjänster & 
söndagsskola
Onsdagsmässa 
Varje onsdag har vi onsdagsmässor  
i Hässelby Villastads kyrka, kl. 18.30.  
De varar cirka 30 minuter.

Högmässa på söndagar
På söndagar har vi högmässa i Hässelby 
Villastads kyrka, kl. 11.00. Efter mässan 
serveras kyrkkaffe i församlingshuset.

Övriga gudstjänster 
Vi har familje- och konfirmandguds-
tjänster i Hässelby Villastads kyrka. 
Info om dessa hittar du i kalendern på 
webbplatsen. 

Andakter på äldreboenden
Präster, diakoner och musiker besöker 
olika äldreboenden i Hässelby. Kontakt: 
hans-cristian.nystrom@svenskakyrkan.se

Söndagsskola 
På söndagsskolan får barnen lära känna  
berättelserna ur bibeln, pyssla efter det
tema som är aktuellt, baka, leka och vara
med en stund i den  vanliga gudstjänsten. 
Söndagsskolan har avslutning 17/12. 
Ingen söndagsskola när det är familje-
gudstjänster i Hässelby Villastads kyrka. 
Följande datum: 8/10, 19/11, 3/12 och 
24/12. Kontakt:  
hans-cristian.nystrom@svenskakyrkan.se

Dop, vigslar och 
begravningar - boka
Boka ditt dop, vigsel eller begravning 
på telefon: 08-505 992 01.
Kontakt:  
merja.edstrom@svenskakyrkan.se

Musik 
Musik i gudstjänster, musikluncher, 
körverksamhet och konserter. 
Se sid 25-27. Kontakt:  
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se

Samtalsgrupper för 
dig som är nyfiken på 
kristen tro
Bibelsamtal 
Varannan tisdag kl. 14.00-15.30 i Hässelby 
Villastads församlingshus. Datum: 
10/10, 24/10, 7/11, 21/11, 5/12 och 19/12. 
Kyrktaxi från Hässelby Strands kyrka 
kl. 13.30. Taxi tillbaka till Hässelby Strand 
avgår kl. 15.30. Boka taxi senast på fredag 
innan resp. tillfälle på: 08-505 992 01. 
Kontakt: hans-christian.nystrom@
svenskakyrkan.se

Söndag vid Villan
Efter söndagens högmässa äter vi varm- 
korv med bröd och fikar i församlings-
huset. Därefter föreläsning och samtal 
kring temat: ”Bibliska personer". Det 
kostar ingenting att vara med.  
Datum: 8/10, 12/11 och 10/12. 
11.00 Högmässa, Hässelby Villastads kyrka 
12.00 Varmkorv och fika i förs.huset 
ca 12.30–13.30 Föreläsning och samtal, 
i förs.huset. Kontakt:
hans-cristian.nystrom@svenskakyrkan.se

Kaffe på torget 
Vi ses på torget utanför Hässelby 
Strands kyrka för umgänge och fika.
Inställt vid dåligt väder. Måndagar, 
13.00-14.30.  Kontakt:  
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

Tant grön, second hand
Tant Grön säljer kläder, skor och diverse 
prylar billigt. Alla pengar från försäljning  
från Tant Grön skänks oavkortat till 
Svenska kyrkans internationella arbete, 
ACT. Under hösten är Tant Grön stängd 
p g a renoveringsarbeten i Hässelby 
Strands kyrka. Kontakt:
krister.berg@svenskakyrkan.se

Höstens program
På grund av renoveringsarbeten reserverar vi oss också för eventuella ändringar.  

Du hittar aktuell information på webben: www.svenskakyrkan.se/hasselby



Promenader
Vi promenerar runt i Hässelbys vackra 
omgivningar och fikar efter vägen.  
Tisdagar, kl. 10.00. Samling utanför 
Hässelby Strands kyrka. Kontakt:  
krister.berg@svenskakyrkan.se

Cafécykeln - vår rullande 
mötesplats
Vi tycker det är både roligt och viktigt 
att träffa människor i alla våra stads-
delar. Därför kan ni då och då få syn på 
vår fina cafécykel ute på skolor, torg 
och andra platser i Hässelby. Kontakt:  
krister.berg@svenskakyrkan.se

Utflykter - upptäck 
Stockholm!
Vi åker på utflykt till olika platser i 
Stockholm och fikar på stället. Det  
kostar ingenting att vara med.  
Datum: 10/10, 8/11 och 6/12.  
Anmäl dig till: 
krister.berg@svenskakyrkan.se 

Matlagningsgrupp 
Vi träffas vid fem olika tillfällen under 
hösten och lagar tillsammans mat från 
världens alla hörn. Det kostar ingenting 
att vara med. Torsdagar, 14.00-16.00 
i Hässelby Villastads förs.hus. Datum: 
19/10, 2/11, 16/11, 30/11 och 14/12.  
Anmäl dig till: 
krister.berg@svenskakyrkan.se 

 

Meditation  
För dig som vill hitta ett lugn i vardagen. 
Torsdagar, kl. 17.30 i Hässelby Villastads 
kyrka. Intro kl. 17.00 för nybörjare. 
Kontakt: krister.berg@svenskakyrkan.se

HUX Ungdom
Vid ses kl. 16.00 och börjar med en 
pluggstund. Klockan 18.30 firar vi kvälls- 
gudstjänst i Hässelby Villastads kyrka. 
Därefter är det fullt ös med olika pro-
gram varje vecka i Hässelby Villastads 
församlingshus, nedervåningen. Kontakt:  
emelie.wagmark@svenskakyrkan.se

Barnverksamhet
Kyrkans allmänna förskola  
Förskolan drivs som allmän deltids-
förskola. Barnen kommer till oss tre 
timmar om dagen, lovfria vardagar, 
under skolans terminer.  
Hässelby Villastads församlingshus. 
Kontakt: eva.linell@svenskakyrkan.se

Babysång
Torsdagar kl. 13.00 i Hässelby Villastads 
kyrka. Kontakt:
jennie.jansson@svenskakyrkan.se

Öppen förskola
Måndagar och torsdagar, 13.30-16.00 
i Hässelby Villastads församlingshus. 
Kontakt:
jennie.jansson@svenskakyrkan.se

Tisdagsklubben
Tisdagsklubben är uppdelad i två grupper 
och håller till i Hässelby Villastads för-
samlingshus. Du anmäler ditt barn till 
den första gruppen med yngre barn. 
Till gruppen med äldre barn är det drop-
in - bara att komma!
Förskoleklass t o m åk 4, tisdagar, 
15.00-16.30. Åk 5 t o m åk 7, tisdagar, 
16.30-18.00. Läs mer om tisdagsklub-
ben på sid 14. Kontakt:  
helena.olsson2@svenskakyrkan.se
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Allhelgona är den helg på året då vi tillsam-
mans med människor i Sverige och världen 
uppmärksammar och minns de som lämnat 
jordelivet. Vi smyckar gravarna med blommor 
och tänder ljus som lyser upp i mörkret. 

Allhelgonahelgen
Vi ses i Hässelby Villastads kyrka och 
på Griftegården, helgen 4-5 nov. 

Övrigt under 
lucia, jul & 
nyår
Förutom gudstjänster 
och mässor har vi som 
vanligt i december flera
konserter, luciatåg, jul-
spel, andakter, julbön, 
julotta och nyårsbön m m. 

För mer information och 
programtider, gå in på
hemsidan i december och 
läs mer.

www.svenskakyrkan.se/
hasselby 

LÖRDAG 4 NOVEMBER
11.00 I Högmässa 
Hässelby Villastads kyrka

14.15 och 15.00 I Andakt 
Kapellet, Grift egården

15.00-18.00 I Cafécykel 
Grift egården
Vi bjuder på kaff e!

15.30-16.30 I Trumpetmusik 
Grift egården (inställt vid 
regn)

18.00 Till Minne, andakt
Hässelby Villastads kyrka
Textläsning av Elisabeth 
Öberg Hansén och a ca-
pellasång med Trio Myr. 

SÖNDAG 5 NOVEMBER
11.00 I Högmässa 
Hässelby Villastads kyrka
Trio Myr med Maja Sundell 
medverkar.
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Fira med oss!
Välkommen till Hässelby Villastads 

kyrka och församlingshus på julafton. 
Alla åldrar är hjärtligt välkomna! 

Vi umgås, leker, sjunger, har andakter och
äter julmat tillsammans. Tomten brukar 

också dyka upp. 

För hela programmet och anmälan, läs mer 
på vår webbplats ett par veckor innan jul. 

www.svenskakyrkan.se/hasselby

11.00-
13.00
SÖN 24 DEC

HÄSSELBY VILLASTADS KYRKA OCH FÖRSAMLINGHUS 
RIDDERSVIKSVÄGEN 116

Si�  inte ensam
på jula� on!
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GRATTIS 
alla vinnare!
Calle, Carina och 
Maria har fått två 
biobiljetter var
med posten.
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Gå med Gud som skyddar dem som älskar.
Gå med Gud som lovar gå bredvid.
Gå med Gud som stöder den som vacklar,
rätar krökta ryggar, stillar hunger i rätt tid.

Gå med Gud som krigar mot det onda.
Gå med Gud som känner väl din strid.
Gå med Gud som stöder den som vacklar,
rätar krökta ryggar, stillar hunger i rätt tid

Gå med Gud som hör när hjärtan ropar.
Gå med Gud som fäster sig därvid.
Gå med Gud som stöder den som vacklar,
rätar krökta ryggar, stillar hunger i rätt tid

Gå i frid.

Psalmer i 2000-talet nr 826
teXt och musik: tommie seWÓn 
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POSTADRESS
Svenska kyrkan Hässelby
Box 4420
165 15 Hässelby
(Märk ditt kuvert med 
"korsordet")

MEJLADRESS
Fota av och mejla in 
din lösning till:
ulrika.abrahamsson@
svenskakyrkan.se

DITT NAMN OCH ADRESS

Skicka 
in och 
vinn!
Skicka in din lösning 
till oss senast den 
18 november så har 
du möjlighet att vinna 
2 st biobiljetter. Vi drar 
tre vinnare bland de 
rätta lösningarna.

Kr
ys

sk
on

st
ru

kt
ör

: H
an

na
 F

re
dh

ol
m

DIN KYRKA  | 32



HÄSSELBY STRANDS KYRKA 
& FÖRSAMLINGSHUS

adress
Maltesholmstorget 8, Hässelby Strand 
T-bana: Hässelby Strand

OBS! Kyrkan är stängd för renovering 
under hösten-23. 

HÄSSELBY VILLASTADS  
KYRKA & FÖRSAMLINGSHUS

adress
Riddersviksvägen 116, Hässelby Villastad 
Buss 119 från Hässelby Strand.

öppet i församlingshuset
Mån-tors: 09.00-16.00 
Fredag: 09.00-15.00
Lördag och söndag: i samband med  
gudstjänster och andra aktiviteter. 

VÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKOR OCH  
FÖRSAMLINGSHUS RENOVERINGSTIDER

Öppentiderna kan komma  
att ändras beroende på när re-
novering sker. Hässelby Strands 

kyrka är stängd under hösten
2023 p g a renovering.
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kyrkoherde 
david kindbom Kyrkoherde 
08-505 992 09
david.kindbom@svenskakyrkan.se

präster
maria dalstad Präst, tj. ledig 
08-505 992 03
maria.dalstad@svenskakyrkan.se

hans-cristian nyström Präst
08-505 992 37
hans-cristian.nystrom@svenskakyrkan.se

cecilia strömmer Präst  
08-505 992 07
cecilia.strommer@svenskakyrkan.se

emelie wägmark  Barn- och  
ungdomspräst 
08-505 992 15
emelie.wagmark@svenskakyrkan.se

elisabeth öberg hansén Präst  
08-505 992 05
elisabeth.oberghansen@svenskakyrkan.se

 
diakoner
krister berg Diakoniassistent
08-505 992 23
krister.berg@svenskakyrkan.se

malin gyllenhög Diakon
08-505 992 13
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

förskola och  
barnverksamhet
viktoria gotosis Barnskötare
08-505 992 06 
viktoria.gotosis@svenskakyrkan.se

jennie jansson Förskollärare  
08-505 992 36
jennie.jansson@svenskakyrkan.se 

eva linell Rektor, förskolan
08-505 992 46
eva.linell@svenskakyrkan.se

helena olsson Barnskötare
08-505 992 16
helena.olsson2@svenskakyrkan.se

gabriel båvensjö Förs.assistent/
08-505 992 14
gabriel.bavensjo@gmail.com

ungdomsverksamhet
nils cramne Ekonom/pedagog 
08-505 992 02
nils.cramne@svenskakyrkan.se

wilma westman Förs.assistent 
08-505 992 31
wilma.westman@svenskakyrkan.se

emelie wägmark Barn- och  
ungdomspräst 
08-505 992 15
emelie.wagmark@svenskakyrkan.se

musiker 
martin ehntorp Musiker/körledare
0703-99 88 44
martin.ehntorp@svenskakyrkan.se

elias fergin Musiker/körledare
08-505 992 04
elias.fergin@svenskakyrkan.se

sofia c. nordström Barnkörledare
08-505 992 45
sofia.carlsson-nordstrom@svenskakyrkan.se

cecilia olsson Musiker
08-505 992 17
cecilia.olsson@svenskakyrkan.se 

kansliet
ulrika abrahamsson Kommunikatör  
08-505 992 08
ulrika.abrahamsson@svenskakyrkan.se

nils cramne Ekonom/pedagog 
08-505 992 02
nils.cramne@svenskakyrkan.se

merja edström Kansliassistent
08-505 992 20
merja.edstrom@svenskakyrkan.se

vaktmästare 
johan arvidson Vaktmästare
08-505 992 49
johan.arvidson@svenskakyrkan.se

jonathan rodger Vaktmästare
08-505 992 22
jonathan.rodger@svenskakyrkan.se

erik wermelin Vaktmästare
08-505 992 32
erik.wermelin@svenskakyrkan.se

 

bokning 
08-505 992 01 
hasselby.forsamling@svenskakyrkan.se

expedition
08-505 992 01
Telefontid: mån-fre: 9.00-12.00

postadress 
Svenska kyrkan Hässelby 
Box 4420 
16515 HÄSSELBY 
 
besöksadresser
hässelby villastads kyrka &  
förs.hus 
Riddersviksvägen 116 

hässelby strands kyrka & förs.hus 
Maltesholmstorget 8 (stängt under ht-23) 
 
webb/sociala medier 

www.svenskakyrkan.se/hasselby 
www.facebook.com/svenskakyrkanhasselby
Instagram: @huxhasselby (ungdom) 
 @svenskakyrkanhasselby 
www.youtube.com 
(sök på "Svenska kyrkan Hässelby")

SVENSKA KYRKAN HÄSSELBY PERSONAL
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Medlemmar
Under förra året valde dubbelt så många som 
åren innan att stanna kvar som medlemmar i 
Svenska kyrkan. Tack för att du är medlem och 
bidrar till allt vi gör för och med människor i 
Hässelby. 

Gudstjänster
Sammanlagt deltog cirka 7 000 personer i våra 
gudstjänster under 2022. 

Konfi rmander &
ungdomsledare
68 ungdomar blev konfirmerade och vi fick 
diplomera 48 fantastiska ungdomsledare under 
förra året. 

Körverksamhet
130 personer i olika åldrar - från barn till 
seniorer- sjunger i våra körer.

Dop
Vi fick glädjen att döpa över 100 personer 
under förra året. Flest barn men även unga 
och vuxna. 

Begravningar
Vi tog ett sista farväl av 154 församlingsbor. 

Enskilda samtal &
sorgegrupper
Ibland är livet lite tuffare. Då är det skönt att 
kunna prata med andra som upplevt liknande 
saker. Cirka 100 personer deltog i någon form av 
sorgegrupp och många människor fick enskilda 
samtal med en diakon eller präst.

Barn- och ungdoms-
verksamhet
Över 2 000 barn och ungdomar deltog i olika 
verksamheter under året. Alltifrån babysång,  
förskola, öppen förskola till läxläsning, läger 
och vanlig vardag på HUX ungdomskvällar.

Vuxenverksamhet
NSERTERCirka 2 500 personer deltog i våra olika verk-

samheter för vuxna. Vi har promenerat många 
mil, druckit många koppar kaffe, pratat om allt 
mellan himmel och jord, mediterat, sjungit,
lagat mat från när och fjärran, åkt på utflykter 
och en massa, massa annat. 

Vigslar
NSERTER24 lyckliga par valde att bli vigda under året.

Nyinfl y� ade
NSERTERVölkommen alla nyinflyttade! Under förra året 

välkomnade vi 2 830 nya invånare i vårt kära 
Hässelby!

2022 - året som gick i siff ror



DIN KYRKA  |  37

för dig som
förlorat en
livspartner
Samtalsgrupp för dig som förlorat 
en livspartner. Första samtalstillfället 
är på tisdag den 17 oktober. Därefter 
träffas vi följande datum: 24/10, 31/10, 
7/11, 14/11 och 21/11. Anmäl dig till 
Elisabeth Öberg Hansén, präst: 
elisabeth.oberghansen@
svenskakyrkan.se

Kontaktperson, vuxna i sorg: 
Elisabeth Öberg Hansén, präst
Telefon: 08-505 992 13
elisabeth.oberghansen@
svenskakyrkan.se

Malin gyllenhög, diakon
Telefon: 08-505 992 23
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

sorgegrupp för 
barn & familJ
Sorgegrupper för barn i åldrarna 
7-17 år och deras familjer arrangeras 
vid behov. Kontakta oss vid intresse.

Kontaktperson, barn, unga 
och deras familjer i sorg: 
Malin Gyllenhög, diakon
Telefon: 08-505 992 13
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se

samtalsstöd
Har du behov av att prata med någon 
om hur du mår, din livssituation eller 
annat - kontakta oss och be att få 
prata med en präst eller diakon. 
08-505 992 00 (vx)

Jourhavande 
präst
Brottas du med ångest, ensamhet 
eller självmordstankar och behöver 
någon att prata med? Jourhavande 
präst erbjuder akut samtals- och 
krisstöd. Jourhavande präst lyssnar,
och det som sägs stannar mellan er. 
Du kontaktar Jourhavande präst 
via telefon, digitalt brev eller chatt.

Telefonjouren: öppen alla dagar 
mellan 21.00-06.00. Ring 112 och 
be att bli kopplad till jourhavande 
präst.

Om du är utomlands, ring: 
0046-10 490 45 91

Övriga kontaktvägar, gå in på:
www.svenskakyrkan.se/
jourhavandeprast

Vill du bidra som 
volontär?
Ideellt engagemang är givande på många 
sätt – både för dig själv och för andra. Du 
bidrar med dina erfarenheter och kunskaper,
du ger av din tid och du ingår i en gemen- 
skap. Även lite tid som volontär gör stor
skillnad för människor.

Tillsammans bygger vi gemenskap och skapar 
ett positivt sammanhang där människor kän-
ner sig hemma. Är du intresserad och vill veta 
mer? Kontakta Cecilia Strömmer, volontär-
samordnare och präst.

Cecilia Strömmer, volontärsamordnare
cecilia.strommer@svenskakyrkan.se
08-505 992 07

Gud, vi ber att våldet, hatet och 
hämnden ska få ett stopp. 

Gud, vi ber om ork och mod att 
tillsammans stå upp mot det som sker.

Hjälp oss att vara goda och trygga 
kraft er i vårt samhälle. 

Vi ber för alla barn och unga i Hässelby. 
Gud, förbarma dig över oss.

Amen

Emelie, präst
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Vi behöver alla känna ett sammanhang 
där man får vara precis den man är,  
oavsett på vilken plats i livet man är. 

Det mesta av det vi gör handlar om gemen- 
skap.  En gemenskap vi tycker att alla ska ha 
möjlighet att vara med i. Därför är det mesta 
av det vi erbjuder gratis. 

Delad glädje är dubbel glädje. Förutom 
gudstjänster, dop, vigslar, begravningar och 
konfirmation har vi många olika mötesplatser 
och aktiviteter för alla åldrar. Vi har ett rikt 
musikliv med körer och konserter och erbjuder 
samtal och stöd när livet känns extra motigt. 

Svenska kyrkan Hässelby ingår i flera olika 
nätverk i syfte att verka för ett bättre och 
tryggare lokalsamhälle. Vi samarbetar bland  
annat med polisen, kvinnorjouren, nattvandrare 
och olika instanser inom stadsdelsförvaltningen 
som socialtjänsten, äldrelots, föräldrastödsråd- 
givare, stadsdelsmammor och fältassistenter.  
    Du som arbetar inom den sociala sektorn  
i Hässelby-Vällingby eller på annat sätt verkar i 
stadsdelen är väkommen till höstens frukost-
mingel! Ett initiativ från diakonin i Svenska 
kyrkan Hässelby. Vi ses i Hässelby Villastads 

församlingshus där vi äter frukost och delar 
med oss av allt bra som görs för barn, unga 
och vuxna i stadsdelen. Det är drop-in, så 
bara att komma! Datum: 12/10, 9/11, 7/12.  
Kl. 08.30-10.00. Kontakt:
malin.gyllenhog@svenskakyrkan.se
    Vi ingår också i stadsdelens krisgrupp och i  
nätverket POSOM som arbetar med krishan-
tering i samhället; på arbetsplatser och inom 
idrottsrörelsen på uppdrag av organisationer, 
myndigheter och företag. 
    POSOMs krisgrupper består av präster, 
psykoterapeuter, psykologer, kristraumato-
loger och insatspersonal för akut krisstöd. 
Läs gärna mer på posoms webbplats:
www.posom.se

Tack för att du är medlem! Du är med och 
bidrar till allt vi gör.

Tillsammans gör vi 
bra saker, för många.

frukostmingel

Tack för att du vill vara medlem!



Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning Ort och datum

Var vänlig markera de svar som är aktuella

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............
och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 
förberedelse för dop.

¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn: Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan och är folkbokförd i Sverige, men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan och är 
folkbokförd i Sverige, kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen. Anteckning tas bort ur 
kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort.  
Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan och är folkbokförd i Sverige, men har 
barn under 18 år som tillhör kyrkan och är folkbokförd i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet 
när barnet blir 18 år eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt 
personnummer finns inte uppgiften om tillhörighet till Svenska kyrkan i kyrkobokföringssystemet. Den uppgiften finns 
i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen. (Svenska kyrkan på nationell nivå, Svenska kyrkans kansli)

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKANANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN
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Vik här
Vik här

JAG VILL BLI MEDLEM
FYLL I BLANKETTEN, VIK, TEJPA OCH POSTA.

PLATS FÖR TEJP
PLATS FÖR TEJP

Svenska kyrkan Hässelby

SVARSPOST  121473100 
Box 4420
165 15 Hässelby

Porto 
betalt


